
 
 

 
 

  

2022-0948 BBl 2022 807 

BBl 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Bundesbeschluss Ib 
über die Planungsgrössen im Voranschlag  
für das Jahr 2021  
vom 9. Dezember 2020 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf die Artikel 126 und 167 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 19. August 20202, 

beschliesst: 

Art. 1 Finanzielle Planungsgrössen sowie Ziele, Messgrössen  
und Sollwerte zu Leistungsgruppen 

Es werden keine Änderungen zu den finanziellen Planungsgrössen, Zielen, Messgrös-
sen und Sollwerten sowie keine Rahmenbedingungen der Kreditverwendung festge-
legt. 

Art. 2 Schlussbestimmung 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 7. Dezember 2020 

Der Präsident: Alex Kuprecht 
Die Sekretärin: Martina Buol 

Nationalrat, 9. Dezember 2020 

Der Präsident: Andreas Aebi 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz  

  

 
1 SR 101 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 



 BBl 2022 807 

2 / 2 

 


	Art. 1 Finanzielle Planungsgrössen sowie Ziele, Messgrössen  und Sollwerte zu Leistungsgruppen
	Art. 2 Schlussbestimmung

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-04-06T07:42:03+0200
	3003 Bern, Schweiz
	Bundesblatt. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




